

incertezza del futuro) inducono a dimensionare gli stanziamenti in misura prudenziale; su fatti reali, invece, nella consapevolezza delle difficoltà finanziarie, interviene la discrezionalità dell'Amministrazione che, quando pub, determina incidenza finanziaria e priorità. Da ciò alcuni scostamenti fra le previsioni e il consuntivo.

Commentando le tabelle di raffronto fra le uscite degli ultimi esercizi sarà possibile giustificare sia gli incrementi di spesa sia le economie conseguiti.

Da detta tabella appare immediatamente evidente il tentativo della contrazione della spesa che in effetti è avvenuta in quei raggruppamenti ove è possibile una certa discrezionalità, mentre la spesa tende ad aumentare quando si applicano norme di legge o regolamentari.

Spese per gli organi istituzionali

L'incremento è in relazione all'aumento dei parametri cui gli emolumenti sono collegati, l'economia è stata conseguita in quanto i parametri hanno subito una evoluzione non proporzionale a quella precedente.

Spese per il personale

La spesa complessiva supera di oltre 1,7 miliardi quella dell'anno precedente, pur in presenza della contrazione di alcune voci, la voce stipendi subisce una riduzione nonostante che nell'esercizio siano state corrisposte competenze arretrate dipendenti dall'applicazione residua di alcuni istituti del vecchio contratto.

La voce che subisce un notevole incremento (L. 1.495 milioni) è quella relativa agli oneri assicurativi e previdenziali a causa dell'incidenza nell'esercizio della compensazione degli

oneri CPDEL-INPS risalenti all'anno 1988, a seguito della nota vertenza.

Incidono ancora nell'esercizio le spese per il premio incentivante la produttività che nel 1991 non era stato corrisposto.

● La impossibilità di prevedere le somme da corrispondere per il trattamento di fine rapporto, secondo le prescrizioni della Regione di effettuare il calcolo sulle necessità e non sul maturato, ha consentito un notevole scostamento fra la spesa e la previsione su tale voce, che pure ha conseguito un incremento di L. 168.000.000 rispetto all'anno precedente.

Pur nei limiti delle somme non rilevanti se confrontate con quelle precedenti viene rilevata una minore spesa di L. 53.000.000 e di L. 80.000.000 rispettivamente per quanto attiene il compenso per lavoro straordinario e indennità e rimborso spese per missioni al di fuori dell'ordinaria sede di servizio.

Per completezza si segnala che nel corso dell'esercizio sono cessati n.7 rapporti di lavoro, sono avvenute n.6 assunzioni, quali operatori addetti alla videoscrittura, utilizzando la graduatoria degli idonei, determinata in uno specifico concorso; pertanto al 31.12.1992 erano in servizio n.213 dipendenti, di cui n. 12 comandati presso la Regione dell'Umbria.

Al numero precedente vanno sommati n.21 dipendenti assunti in base alla L.R.41/83, la cui spesa, a norma della stessa legge, è prevista nella sezione 3ª del titolo I°.

Spese funzionamento uffici

Rispetto all'anno precedente si riscontra una minore spesa di L. 123.000.000 circa, pur in presenza di incrementi e contrazione; i capitoli che hanno seguito incrementi riguardano:

fitti, illuminazione, acqua, riscaldamento, manutenzioni, servizio di mensa; conseguono economie quelli riguardanti: acquisto mobili e macchine d'ufficio, cancelleria, postelegrafoniche, funzionamento comitati e commissioni, attuazione procedure meccanografiche.

Fra le spese di manutenzione, illuminazione uffici, etc. sono comprese L. 163.545.081 per contratti amministrati direttamente dalla Regione, in quanto comuni, e per imposte comunali dettagliatamente rendicontate e ripartite in base a millesimi.

Oneri di finanziamento

La somma esposta riguarda per L. 100.744.977 gli interessi sulle rate dei mutui stipulati per la realizzazione o l'acquisto di impianti, e per L. 171.630.324 in massima parte interessi negli scoperti di conto; rispetto alla previsione sui primi è stata conseguita una economia di circa L. 70.000.000 in quanto si prevedeva la stipula di alcuni mutui che non si è verificata, mentre negli altri è stata conseguita economia per L. 146.000.000 circa in quanto, pur in presenza di ricorrenti difficoltà finanziarie della Regione si è operato nel senso di contenere gli oneri finanziari.

Va ricordato in proposito che i meccanismi di approvazione del bilancio regionale non consentono che i relativi atti di spesa abbiano un andamento regolare ai fini della provvista di fondi per le varie attività delegate dall'Ente, pertanto alcuni finanziamenti pervengono prima della necessità dell'erogazione ed altri quando l'erogazione effettiva da parte dell'Ente è già avvenuta.

La mancanza di disponibilità sul conto della Regione complica ancora le cose; ma evidentemente soltanto operando

compensazioni possono essere contenuti gli oneri di finanziamento.

Spese di attività corrente

In questo gruppo di spese sono comprese le seguenti attività finanziate in modo particolare dalla Regione e che pertanto trovano copertura in specifici capitoli di entrata:

- applicazione regolamenti CEE (L. 177.959.500) in materia di prezzi agli allevatori di carne bovina;
- manutenzione ed oneri di gestione impianti irrigui affidati dalla Regione (L. 130.000.000 di cui L. 22.000.000 circa riportati a nuovo esercizio) riguardano ormai n.10 impianti le cui gestioni sono dettagliate sulla sezione 9 del Titolo II° per le uscite e categ.4 del titolo IV° delle entrate;
- finanziamento manifestazioni fieristiche di Bastia;
- studi e ricerche sulla possibilità della reintroduzione della produzione sericola in Umbria;
- prosecuzione progetto LEBEN e inizio progetto "Sorgo", con finanziamenti CEE, per la ricerca di energie alternative.

Tra le spese a carico del bilancio dell'Ente vanno segnalate le manutenzioni ordinarie agli impianti affidati a cooperative, copertura oneri di gestione dell'Ente o di organismi di cui è socio, partecipazioni a mostre, congressi e convegni, ricerche sperimentali sull'allevamento di selvaggina, sperimentazioni nuove tecniche produttive, quote associative a organizzazioni nel settore agroindustriale.

Fondo garanzia fidejussioni

Costituisce il problema del momento pertanto ci si limita a segnalare la sua entità:

Stanziamento Cap.42010 riportato
ad esercizio 1992 ai sensi art.53

L.R. 23/78	L. 3.145.971.561
Stanziamenti dell'esercizio	L. 1.400.000.000
Totale	L. 4.545.971.561
Impegni assunti nell'esercizio per interventi	L. 2.724.550.042
Disponibilità residui da reinscrivere a bilancio 93	L. 1.821.421.519
Investimenti operati ad utilizzo del fondo (sede di Terni)	L. 66.390.453
Fondo disponibile al 31.12.92	-L. 1.887.811.972 =====

Spese L.R.41/83

Le uscite sono dettagliate nella sezione 3^a del Titolo I°, cui fa riscontro il Cap.530 delle entrate. La gestione è svolta nell'ambito del programma annuale, approvato dalla Regione ed il rendiconto avviene con documento separato.

Gestione L.R.17/79

Sono state impegnate tutte le somme preventivate dalla Regione.

Circa l'erogazione dei finanziamenti sono da riscontrare notevoli difficoltà: poiché i pagamenti devono avvenire a scadenza determinata, la mancanza di provviste ha ritardato gli stessi, pertanto potrebbero verificarsi richieste di interessi di mora da parte di istituti bancari.

Altre attività

Sembra opportuno annoverare fra le attività correnti le seguenti funzioni che l'Ente svolge su delega della Regione alle quali non fanno capo diretti capitoli di spesa sul bilancio

dell'Ente:

- istruttoria per la concessione di premio per il mantenimento di vacche nutrici (Reg. CEE 1357/80);
- istruttoria per la concessione del premio speciale a favore dei produttori di carne bovina (Reg. CEE 468/87);
- istruttoria per la concessione di premi ai produttori di carne ovina e caprina (Reg. CEE 3007/84);
- istruttoria per il prelievo di corresponsabilità sui cereali (Reg. CEE 1579/86);
- istruttoria per la concessione di aiuti ai produttori di lenticchie, ceci e vari (Reg. CEE 762/89);
- istruttoria per la concessione di aiuti ai produttori di lino.

Spese in conto capitale

Le spese in c/capitale ammontano a L. 11.722.425.387 e riguardano:

Realizzazione opere per c/Camevat	L. 706.507.851
Esecuzione opere in concessione della Regione	L. 8.410.071.227
Concessione contributi c/Regione	L. 985.303.000
Partecipazione capitali sociali di coop.	L. 202.000.000
Esecuzione e acquisto impianti	L. 351.911.716
Gestioni dirette	L. 1.015.265.316
Spese in c/capitale con fondi Ente	L. 51.366.277
	<u>L. 11.722.425.387</u>
	=====

Gestione a residui

Come evidenziato nel prospetto relativo alle somme da reinscrivere a nuovo bilancio ai sensi dell'art.53 della L.R. 23/78 su un totale di L. 3.458.686.270 di residui passivi elimi-

nati L. 3.274.036.360 riguardano le reiscrizioni a solo L. 184.649.910 residui insussistenti.

Dei residui insussistenti L. 92.126.111 riguardano le gestioni degli impianti irrigui e compensano, con saldo positivo, L. 45.362.015 di residui attivi insussistenti della stessa natura.

Altri residui attivi eliminati correlati ai lavori, per L. 25.380.175 compensano con minori residui passivi.

Su un totale di residui attivi di L. 51.015.841.261 al 31.12.1991 sono stati riscossi L. 31.867.714.037.

Per quanto riguarda quelli considerati difficili può essere osservato:

- rimborso spese personale comandato su L. 1.618.270.821: sono state riscosse L. 700.404.933, la differenza per L. 489.386.636 riguarda spese del 91 dovute dalla Regione e L. 428.479.252 varie comunità montane; circa queste ultime è stata interessata la Regione perché definisca la situazione in applicazione della deliberazione della Giunta Regionale 29.04.1992 n.2844, riguardante la regolazione di rapporti debitori con le stesse comunità ed il risanamento dei loro bilanci;
- circa i crediti nei confronti delle cooperative sono stati incassati L. 326.636.257; dovranno essere adottati provvedimenti, anche in collaborazione della Regione, in considerazione che per le difficoltà delle stesse cooperative non è stato possibile approfittare completamente dell'occasione della ricapitalizzazione avvenuta nel '92;
- cessione acquedotti rurali ai comuni: nel corso dell'anno è stato possibile finalmente stipulare n.5 contratti su 11 (Bastia, Sigillo, Bevagna, Massa Martana e Piegaro), incassando in c/residui le somme di L. 109.783.327 per lavori e L.

150.433.386 per rimborso rate mutui anticipato ed IVA. In questo scorcio d'esercizio 1993 è stato stipulato il contratto più notevole per importo (Castiglione del Lago) e si spera di vincere le ulteriori resistenze dei comuni entro la fine del corrente anno.

Per quanto attiene l'IVA, in considerazione che è stato richiesto il rimborso, seppure parziale nel '91, dato il meccanismo della legge e la situazione oggettiva dell'Ente il credito relativo è stato riportato a nuovo per un totale di L. 665.670.000 di cui L. 502.407.652 per saldo imposte per gli acquedotti rurali e L. 163.262.000 (arrotondato) per saldo operazioni 1992.

Situazione patrimoniale

Dalla situazione patrimoniale, desunta dai movimenti finanziari, si evince che per effetto della gestione, il patrimonio netto viene ridotto di L. 420.141.563; le singole partite che concorrono a tale risultato si evincono dal conto economico.

Il notevole incremento del fondo spese obbligatorio è connesso ad analogo incremento dell'avanzo finanziario riportato a nuovo ai sensi dell'art.53 della L.R.23/78.

Circa i beni immobiliari di proprietà dell'Ente attualmente in comodato alle cooperative va riscontrato che in questo scorcio di esercizio in corso il problema della cessione è stato affrontato sia da parte dell'Ente che della Regione, sia pure sotto la spinta di necessità contingenti.

Si dovrà adottare in merito una legge regionale o dovrà essere concordato un atto amministrativo dell'Ente, che regoli la complessa materia.

RAFFRONTO SPESE CORRENTI 1990- 1991- 1992

	<u>1990</u>	<u>1991</u>	<u>1992</u>
Organi istituzionali	639.205.485	817.133.280	877.906.616
Personale	12.724.065.869	14.786.171.688	16.562.810.814
Funzionamento uffici	2.360.396.280	2.462.904.941	2.339.645.312
Oneri di finanziamento	143.850.122	193.720.459	272.375.301
Spese attività corrente	1.097.805.921	1.204.673.730	1.188.919.778
Quota eserc.costi F.G.F.(1)	1.543.000.000 (4.081.413.912)	4.407.465.438 (3.369.560.845)	1.400.000.000 (2.724.550.002)
	18.508.323.677	2.872.069.536	22.641.657.821
Spese L.R. 41/83	4.607.372.232	5.250.640.153	4.833.523.574
	23.115.695.909	29.122.709.689	27.475.181.395
Gestione L.R. 17/89		13.844.115.379	11.151.513.158
		42.966.825.068	38.626.694.553

(1) le somme esposte in colonna rappresentano l'accantonamento relativo all'esercizio di competenza mentre le somme fra parentesi rappresentano gli interventi dell'esercizio con utilizzazione anche del fondo preesistente.

SOMME STANZIATE A FRONTE DI ENTRATE A DESTINAZIONE VINCOLATA NON UTILIZZATE NELL'ESERCIZIO 1992 DA REISCRIVERE A BILANCIO 93
Art. 53 Legge Regionale 23/78

CAP./ART	D E S C R I Z I O N E	ESERCIZIO 90	ESERCIZIO 91	ESERCIZIO 92	T O T A L E
31020/2	Premio produttività			231.015.000	231.015.000
32020	Finanz.regionali adempimenti reg.ti C.E.E.			23.306.510	23.306.510
32740	Restituzione somme alla Regione finanz. per attività delegate	237.046.693		420.000.000	657.046.693
33520	Fondo spese obbligatorie				
	Ex cap. 31530 fitto locale - Regione	684.314.196			684.314.196
	Ex cap. 31540 condominio - Regione	110.500.000			110.500.000
33550	Residui passivi ex partite di giro	17.500.000		163.251.359	180.751.359
	80050 Depositi cauzionali	264.000			264.000
	80070	267.263.636			267.263.636
34040	Manutenzione impianti irrigui	4.643.535	1.892.300		6.535.843
36020	Oneri di gestione impianti irrigui	90.000.000	27.122.829	22.664.715	139.787.544
36030	Versamento MAF rate versate dagli assegnatari	22.000.000		21.902.899	43.902.899
36740	Attrezzature L.R. 41/83				
L.R. 1/83	VEDI DISTINTA ALLEGATA	71.121.457	11.627.110	1.268.429.066	1.351.177.633
38550	Spese per studi, costituzione organismi associativi			60.000.000	60.000.000
39060	Fecondazione Artificiale bovina			28.965.983	28.965.983
39080	L.R. 17/89			133.353.832	133.353.832
39083	L.R. 17/89			55.921.557	55.921.557

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

CAP./ART	D E S C R I Z I O N E	ESERCIZIO 90	ESERCIZIO 91	ESERCIZIO 92	T O T A L E
42010	Fondo a garanzia fidejussioni			1.821.421.519	1.821.421.519
46060	Progetto LEBEN-UMBRIA			403.375.261	403.375.261
54010	Opere di miglioramento fondiario			249.743.583	249.743.583
58510	Versamento rate C.F.P.C.			2.114.877.863	2.114.877.863
60050	Trasferimento contrib. regionali fienili solari			250.000.000	250.000.000
65010/2	Impianti irrigui Alto Tevere	213.533.916			213.533.916
65010/3	Impianti irrigui Trasimeno	3.459.848		53.268.799	56.728.647
65020	Interventi straordinari terremoto Valnerina	6.863.846		896.312.755	903.176.601
65030	Interventi straordinari terremoto 1984	16.100.752		147.136.324	163.237.076
65040/17	Impianti irrigui Dx Chiascio		157.678	205.453	363.131
65040/4	Impianti irrigui Marchigliano	4.753.307			4.753.307
65040/8	Impianto Agritermia Bastardo	518.821			518.821
65040/14	Adeguamento impianti irrigui Lana e Carpina	18.679.101			18.679.101
65040/15	Ristrutturazione spese ex Rinascita Montana		23.547.098		23.547.098
65050/1	Disinquinamento zone suinicole Marsciano			2.537.531	2.537.531

XIII LEGISLATURA - DISEGNI DI LEGGE E RELAZIONI - DOCUMENTI

CAP./A/T	D E S C R I Z I O N E	ESERCIZIO 90	ESERCIZIO 91	ESERCIZIO 92	T O T A L E
65056/1	Centro Fieristico Bastia II	40.643.437			40.643.437
65061/1	Impianti irrigui Castiglione del Lago			280.338.858	280.338.858
66070/2	L. 984/77 - Zootecnia		218.415.434	400.000	218.815.434
66070/3	L. 984/77 - Vitivinicoltura			12.620.400	12.620.400
66070/4	L. 984/77 - Colture mediterranee			6.327.000	6.327.000
66070/5	L. 984/77 - Ortofrutta			702.000	702.000
66071/9	Finanziamenti COVIP			50.000.000	50.000.000
66080	Allevamento selvatici	53.875.000		2.330.000	56.205.000
66087	Centro sperimentale Torre Certalda	16.600.000			16.600.000
66088	Fondo finanziamenti regionali			1.100.000.000	1.100.000.000
67001	Maggiori oneri eserc. lavori Marsciano		60.000.000		60.000.000
68010/2	Cooperativa Valtrasimeno		250.000.000		250.000.000
68010/6	Cooperativa Agrozoo del Nera		50.000.000		50.000.000
68010/9	Cooperativa Cons. Produt. Carni Provincia Perugia		240.000.000		240.000.000
68010/25	Partecip. capitale sociale Parco Tecnologico Agroal.			4.000.000	4.000.000
68010/26	Molino Popolare Marscianese		100.000		100.000

CAP./ART	D E S C R I Z I O N E	ESERCIZIO 90	ESERCIZIO 91	ESERCIZIO 92	T O T A L E
68010/27	Cooperativa servizi fra coltivatori		100.000.000		100.000.000
68010/29	Partecipaz. capitale sociale Cooper. Agricola Deruta			140.000.000	140.000.000
68010/32	Cooperativa Agriozootecnica Fibino		50.000.000		50.000.000
68010/33	Cooperativa Olivicola Tuderte		5.000		5.000
72020	Opere miglioramento fondiario		25.555.174		25.555.174
72030/1	Completamento Stalla Bevagna	27.518.400		70.038.349	97.556.749
72030/1	Completamento Azienda Silvo-Pastorale Subasio	18.486.321			18.486.321
72030/1	Ristrutturazione impianti in comune di Preci		168.789.009	36.057.328	204.846.337
72030/10	Ristrutturazione stalla Capo al Campo		55.041.985		55.041.985
72030/12	Ampliamento Centro Mais Spoleto	8.883.602			8.883.602
72040	Centro Fienili Solari		3.172.250	59.800	3.232.050
75025/1	Gestione impianti irrigui Dx Chiascio	22.295.478			22.295.478
75025/2	Gestione impianti irrigui Trasimeno		27.011.451		27.011.451
75025/4	Gestione impianti irrigui Lana e Carpina	3.677.958			3.677.958
75025/6	Gestione impianti irrigui Borghetto	1.055.730			1.055.730
	T O T A L E	1.961.599.034	1.312.437.326	10.150.563.744	13.424.600.104

OPERE	DECRETI	D.L. 745/ L. 598	LEGGE N. 58	NON FINANZIATI	TOT. DISPENSI	PAGAMENTI	INCASSI	
							Contr.c/capitale	MUTUO
Impianto Coop. COP2AP	679.478.692			248.358.974	927.837.666	927.837.666	500.000.000	179.478.692
Centrale Imbott. Vini Orvieto	131.462.360	57.332.834		31.876.520	220.671.714	220.671.714	122.965.194	65.830.000
" " CentuColli Spoletini	166.362.000	25.000.000	46.970.000	3.628.334	241.960.334	241.960.334	155.152.000	83.180.000
Cantina Interc. Trasimeno	202.902.000	50.000.000		9.382.890	262.284.890	262.284.890	126.452.000	76.450.000
Az. Silvo-past. Subasio	624.938.461	8.738.850	167.422.540		801.099.851	801.099.851	480.694.851	320.405.000
" " " C. Aldobrande	312.700.500		118.947.637	25.771.294	467.419.431	467.419.431	265.065.137	166.583.000
Centrale Imbott. Vini Perugia	118.752.000	102.889.568			221.641.568	221.641.568	162.266.568	59.375.000
Centro Mais Deruta	84.464.960	21.624.957		2.649.994	108.739.911	108.739.911	63.794.917	42.295.000
" " Mais C. del Lago	156.128.500	25.245.500			181.374.000	181.374.000	111.695.000	44.530.000
" " Terni	88.554.000	15.000.000	21.925.000	38.266.256	163.745.256	154.745.256	81.204.000	44.275.000
Centro Maid. e zoot. Terni				48.258.000	48.258.000	58.258.000		
Cantina Soc. Amelia	185.824.000		107.985.000	23.424.307	317.233.307	317.233.307	200.897.000	92.912.000
Centro Latte Terni compl. amp.	131.282.630	95.721.543	32.292.000	14.725.195	274.021.368	274.021.368	193.556.173	65.740.000
Piano Olio	414.596.518			12.082.244	426.678.762	426.678.762	238.687.754	175.908.764
Piano Tabacco I e II	1.587.212.400		686.383.938	64.739.978	2.338.336.316	2.338.336.316	1.514.076.338	759.520.000
Tabacco III Progetto (1)	520.200.500		34.264.380		554.464.880	554.464.880	300.569.256	260.100.000
Tabacco IV " (parte)	201.408.000				201.408.000	201.408.000	173.221.147	
Centro Zoot. Panicale	63.867.000	86.448.650		42.128.302	195.485.952	195.485.952	126.365.650	
Centro Prop. Zoot. Terni		121.682.900		46.441.441	168.124.341	168.124.341	121.682.900	
Imp. ittico C. del Lago	6.958.000			6.657.841	13.615.841	13.615.841	6.958.000	
Strutture Maidicole	608.199.727			565.911.757	1.174.111.484	1.174.111.484	255.500.400	
COPAT	998.196.748			655.864.625	1.654.061.383	1.554.061.383	798.196.748	200.000.000
Centr. Imbott. Olio (2)				18.000.000	18.000.000	18.000.000		
Serre Orticole		49.425.650		23.167.457	72.593.107	72.593.107	49.425.650	
Az. Silvo-past. Preci	627.180.406			189.165.219	816.345.625	816.345.625	258.752.406	358.428.000

O P E R E	D E C R E T O	D.L.745/L. 592	LEGGE N.58	NON FINANZIATI	TOT. IMPEGNI	PAGAMENTI	I N C A S S I	
							CONTR.C/CAPITALE	I N T U O
Az. Capo al Campo	166.913.102			254.805.023	421.718.125	421.718.125	81.718.125	35.778.000
Capannoni in local. Gualdo				4.221.815	4.221.815	4.221.815		
Capannoni Carestello	2.404.024			8.921.961	6.325.985	6.325.985	2.404.024	
Capannoni Casalina	3.013.000			9.757.326	12.770.326	12.770.326	3.013.000	
Impianti piante madri	11.368.421				11.368.421	11.368.421	11.368.421	
Centro Avicunicolo				42.461.070	42.461.070	42.461.070		
I.V.A. 1973			115.555.217		115.555.217	115.555.217	115.555.217	
Centro Zoot. Marni	609.442.785			539.906.838	1.169.349.623	1.169.349.623	1.097.263.785	281.179.000
Centro Az. le Minascita M.	1.977.976.001			488.756	1.977.487.245	1.977.487.245	1.425.500.000	552.476.001
Centro Az. le Verciniano				331.700.000	331.700.000	331.700.000		
Stalla Soc. Jevagna				301.370.400	301.370.400	301.370.400		
	10.981.786.735	659.110.452	1.331.745.712	3.291.198.315	16.263.841.214	16.263.841.214	9.037.418.638	3.314.443.57

(1) Fatturato in più per L. 6.203.376

(2) Vedi prospetto impianti di proprietà Ente .

IMPIANTI CEDUTI ALLE COOPERATIVE

O P E R E	COSTO OPERA	I.V.A.	CONTRIBUTI IM. N.A.P.	LEGGE N. 38	D.L. 743/70	MUTUO	COCF.
Strutture sanitarie	338.845.277	6.776.954	87.798.081	17.482.278	—	102.458.000	130.828.914
Consorzio Prod. Tabacco	834.048.358	118.768.318	297.113.300	254.893.058	—	183.048.000	—
C.A.B.	159.175.028	22.284.308	58.793.900	36.893.734	—	51.724.800	11.762.638
CO.TA.L.	164.122.328	22.977.154	61.238.500	39.895.961	—	56.110.800	6.857.265
Coop. Prod. Tabacco Puglia	827.319.038	115.824.664	299.767.100	220.495.838	—	272.191.400	34.864.692
Coop. Prod. Tabacco Alto Tevere	847.983.368	118.717.671	340.075.100	169.884.180	—	326.768.700	11.259.383
Ar. Silvo-past. Subasio	155.020.987	113.704.188	98.820.983	—	—	62.200.000	—
Centro Sassocasione Mais Deruta	108.739.911	15.223.588	42.169.060	—	21.624.957	42.295.000	2.649.994
Cantina Soc. Amelia	317.233.307	44.412.663	98.912.000	107.985.000	—	92.912.000	23.424.307
Centro Imb. Vini Perugia	221.083.150	30.941.841	59.377.000	—	102.261.150	59.375.000	—
Soc. Coop. Cantina Inter. Trasimeno	262.284.890	30.393.248	76.399.590	—	50.000.000	76.450.000	59.435.300
Soc. Coop. Cantina Soc. Omb. Spo.	243.445.538	34.082.374	83.182.000	46.970.000	25.000.000	83.180.000	5.113.532
C.A.Z. - Trevi Tabacco	66.358.503	9.290.190	30.784.300	4.789.903	—	30.784.300	—
" - Sarte ortoflor.	19.308.272	2.702.178	13.141.436	—	—	—	6.359.836
Birelli Armando - Tuoro	7.344.647	1.028.250	5.000.673	—	—	—	2.343.974
Soc. GEA - Tuoro	7.344.647	1.028.250	5.000.673	—	—	—	2.343.974
Polverini Fortunato	4.611.978	645.676	3.140.109	—	—	—	1.471.871
Coop. "G. Di Vittorio" Trevi	11.956.625	1.673.927	8.140.768	—	—	—	3.815.863
Battoliglo Alberto	7.344.647	1.028.250	5.000.673	—	—	—	2.343.974
Coop. Prod. Tabacco Alto Tevere	14.689.295	2.056.501	10.001.330	—	—	—	4.687.965
Coop. Olif. Prod. Agr. C. Ritaldi	27.908.800	3.349.056	13.954.400	—	—	—	13.954.400
Consorzio Oliv. Spoleto	49.542.000	173.520	48.096.000	—	—	—	1.446.000
Coop. Frantoio Amelia	9.901.760	1.188.212	4.950.880	—	—	—	4.950.880
Coop. Agr. Pacinense	19.364.640	1.843.737	7.682.321	—	—	—	7.682.319
Consorzio Prod. Agr. FI	12.241.850	1.469.022	6.121.000	—	—	—	6.120.650
Coop. Agr. Pariesca	12.792.180	1.535.062	6.396.090	—	—	—	6.396.090
Coop. Pian delle Vigne	9.599.517	1.151.942	4.799.955	—	—	—	4.799.562
Belino Pop. Allere	24.220.800	2.906.496	12.110.400	—	—	—	12.110.400
Coop. VV. CC. DD. Spello	12.574.840	1.508.980	6.287.420	—	—	—	6.287.420
I.V.A.	115.555.217	—	—	115.555.217	—	—	—
Centro Mais Narni	169.581.994	21.625.480	44.279.000	32.325.000	15.000.000	44.275.000	24.702.994
Centro Latte Terni	274.021.368	38.342.992	65.542.630	89.138.500	38.875.043	65.740.000	14.725.195
Centro Zoot. Pistrino	1.654.061.432	232.300.594	198.196.798	—	—	200.000.000	1.255.864.638
Centro Prop. Zoot. Pomicale	196.896.932	27.545.371	126.363.650	—	—	23.950.000	46.581.285
Centro Mais Pomicale	175.509.000	26.326.350	86.449.500	—	18.946.000	69.679.000	434.500
Oleificio Feligno (1)	122.879.481	17.202.127	48.302.975	—	—	74.576.506	—
" - Pacinense	130.306.048	18.242.847	51.639.407	—	—	78.666.641	—
IV Progetto tabacco (2)	588.159.330	82.342.307	298.243.524	—	—	293.465.500	2.450.313
P. terreno Centro Mais Spoleto	1.670.000	—	—	—	—	—	1.670.000
Impianto ex COFAP	12.000.000	2.160.000	—	—	—	—	12.000.000
Centrale Vini Orvieto (1)	220.671.714	—	—	—	—	—	220.591.714
Vigneto Pianta madri (4)	11.368.421	—	—	—	—	—	—
(5) 8.447.038.880	1.172.807.708	2.685.263.614	1.138.318.888	271.707.150	2.398.842.647	1.952.128.038	—

(1) Conferito quale quota sociale
(2) Imputato per L. 386.751.337 all'ex cap. 268

(1) Estirpato
(3) Ristrutturato in più per L. 3.948.305 se in meno